

Protokół

z posiedzenia Komisji odwoławczej ds. projektów złożonych w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Przasnysz na rok 2020

W dniu 3 października 2019 r., o godz. 13⁰⁰ odbyło się posiedzenie Komisji odwoławczej ds. projektów złożonych w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Przasnysz na 2020 r., w związku z odwołaniem z dnia 30 września 2019 r. Pani Agnieszki Milewskiej od decyzji Zespołu ds. budżetu obywatelskiego Miasta Przasnysza na rok 2020 odrzucającej projekt „Plac zabaw dla psów”.

Komisja powołana Zarządzeniem Burmistrza Przasnysza Nr 106/2019 z dnia 30 września 2019 r. w składzie :

1. Andrzej Dziemaszkiewicz - Przewodniczący Komisji,
2. Łukasz Machałowski – członek Komisji,
3. Jarosław Szmulski – członek Komisji,

po zapoznaniu się z dokumentami Zespołu ds. budżetu obywatelskiego Miasta Przasnysza na rok 2020 dotyczącymi weryfikacji projektu „Plac zabaw dla psów” oraz Odwołaniem Pani Agnieszki Milewskiej, Komisja postanowiła :

nie uwzględnić odwołania Pani Agnieszki Milewskiej od decyzji Zespołu ds. budżetu obywatelskiego Miasta Przasnysza na rok 2020 odrzucającej projekt „Plac zabaw dla psów”.

Uzasadnienie

Projekt budżetu obywatelskiego Agnieszki Milewskiej został zatytułowany „Plac zabaw dla psów”. Przedmiotem projektu jest zakup, transport i montaż mostka, siałomu, mini tunelu, kosza na psie odchody.

Agnieszka Milewska wskazała w projekcie lokalizację placu zabaw dla psów na działce 1640 położonej w Przasnyszu przy ul. Berka Joselewicza.

Do projektu została załączona lista poparcia projektu.

Zespół ds. budżetu obywatelskiego Miasta Przasnysza na rok 2020 odrzucił projekt Agnieszki Milewskiej. W uzasadnieniu Zespół stwierdził, że działka o nr 1640 jest położona w terenie podtapianym podczas wiosennych roztopów oraz intensywnych opadów deszczu. W związku z tym, zdaniem Zespołu niezbędne jest podwyższenie terenu i uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego.

Ponadto w projekcie nie zostały uwzględnione koszty podniesienia działki, usunięcia krzewów i drzew.

Od decyzji Zespołu, w określonym terminie, wnioskodawczyni Pani Agnieszka Milewska wniosła odwołanie. W odwołaniu zakwestionowała stanowisko Zespołu w

zakresie zalewowego charakteru działki, a uzasadniła to tym, że Miasto zamierza na tym terenie budować parking.

Odwołująca w odwołaniu zmieniła lokalizację projektu i wskazała teren przy ul. Orlika zgodnie z załączoną mapą.

Zdaniem Komisji odwołanie nie zasługuje na uwzględnienie z następujących powodów.

W pierwszej kolejności nie można się zgodzić ze stanowiskiem odwołującej, że Zespół w sposób nieuprawniony uznał, że działka o nr 1640 jest narażona na podtapianie. Działka jest położona w obrębie koryta rzeki Węgierki i jest faktem powszechnie znanym, że ulega podtopieniom. Zatem nie ulega wątpliwości, że lokalizując na niej jakąkolwiek inwestycję niezbędne jest jej podwyższenie.

Całkowicie chybione jest twierdzenie odwołującej, że na terenie działki Miasto zamierza wybudować parking. Miasto planuje wprowadzić wybudowanie parkingu, jednak nie na tej działce, a na działce po drugiej stronie rzeki Węgierki, która to działka jest znacznie podwyższona w stosunku do koryta rzeki.

W odwołaniu została wskazana nowa lokalizacja placu zabaw dla psów przy ulicy Orlika w Przasnyszu / mapa załączona do odwołania /. Zdaniem Komisji odwołanie nie może zostać uwzględnione w tym zakresie. Zmianę lokalizacji projektu w sposób istotny zmienia projekt, a więc w zasadzie jest nowym projektem, który powinien uzyskać poparcie mieszkańców i zostać poddany ocenie merytorycznej. Na etapie odwoławczym jest to niedopuszczalne.

Wobec powyższego Komisja nie udziela rekomendacji dla Burmistrza Przasnysza do uwzględnienia odwołania.

Protokół został odczytany w obecności całego składu Komisji i podpisany.

1. Andrzej Dziemaszkiewicz
2. Łukasz Machałowski
3. Jarosław Szmulski

BURMISTRZ
Łukasz Chrostowski
Łukasz Chrostowski

Protokół Komisji sporządził: Andrzej Dziemaszkiewicz